
 

 

 

       平成 30年 5月吉日    

PTA会員 様 

 

さいたま市立浦和中学校・高等学校PTA  

                           校       長    平川 充保 

                           ＰＴＡ会長   孫 あかね 

                         PTA進路委員長    坂之上 聡子 

 

 

「進路公開座談会」開催のお知らせ 

 

 立夏の候、みなさまには益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度、下記の要領で公開座談会を開催いたします。 

当日は、卒業生の保護者の方々をお迎えし、貴重な体験談をおうかがいします。また、

諸先生方から大学入試に向けてのアドバイス、進路指導主事の清水先生から入試方式や平

成 30年度入試状況などについて、お話をいただく予定です。 

御多用の折とは存じますが、ぜひ多くの皆様に御出席いただきますよう御案内申し上げ

ます。 

 

記 

 

１ 日 時     平成 30年 6月 30日（土）午後 2:00~4:30 (受付 1:30～1:55) 

２ 場 所     視聴覚ホール（Ａ棟４階） 

３ 内 容（予定） ・高校における進路決定の過程、類型選択について 

・入試に向けた勉強方法、部活動との両立について 

・受験から入学までにかかった費用や親としての心構えについて 

・その他 

 

☆ 駐車場はございませんので、お車での御来校は御遠慮願います。 

☆ 恐れ入りますが、当日はビニール袋などをお持ちになり、履き物は各自で管理ください

ますようお願いいたします。 

☆ 御出席いただける方は、右の出席申込表に御記入の上、6月 1４日（木）までに 

担任の先生に御提出ください。 

（申込みをされなかった方も、のちにご都合がつきましたらぜひ御出席ください。 

その場合、資料やお席がすぐに御用意できない場合もございます旨御了承ください） 

☆ 午後２時開始ですので、お時間に余裕を持ってお越しくださいますよう、お願いいたし

ます。 

 

 

 

 



 

 

 

出 席 申 込 表 

 

 

   進路委員会主催 6月 30日（土）の「進路公開座談会」に 

 

                 出 席    します。  

 

 

 

 

 

中学 ・ 高校  年  組  生徒氏名                

 

     保護者氏名                

 

 

 

 

 

※  先生やパネリストの方に質問してみたいこと、現在気になっていること等ございましたら、上部と切り

離して無記名として扱わせていただきますので御自由にお書きください。（時間の都合等で取り上げることが

できない場合もございます。あしからず御了承ください。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      各クラス担任→ 清水先生  締め切り 6月14日（木） 



 


